UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH TUYÊN QUANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 42/2004/QĐ-UB
	Tuyên Quang, ngày 17 tháng 4 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP QUỸ KHÁM, CHỮA BỆNH CHO NGƯỜI NGHÈO

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Quyết định số 139/2002/QĐ-TTG ngày 15/10/20002 của Thủ tướng Chính phủ về việc khám, chữa bệnh cho người nghèo;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2002/TTLT/BYT-BTC ngày 16/12/2002 của Bộ Y tế - Bộ Tài chính hướng dẫn tổ chức khám, chữa bệnh và lập, quản lý, sử dụng, thanh quyết toán Quỹ khám, chữa bệnh cho người nghèo theo Quyết định số 139/2002/QĐ-TTg ngày 15/10/2002 của Thủ tướng Chính phủ;
Thực hiện Nghị quyết số 72/2004/NQ-HĐND ngày 05/01/2004 của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XV - Kỳ họp thứ 10 về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2004;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Thành lập Quỹ khám, chữa bệnh cho người nghèo tỉnh Tuyên Quang để thực hiện chế độ khám, chữa bệnh cho người nghèo theo Quyết định số 139/2002/QĐ-TTg ngày 15/10/2002 của Thủ tướng Chính phủ.

Điều 2: Quỹ khám, chữa bệnh cho người nghèo được hình thành từ các nguồn sau:

1. Nguồn lập Quỹ ban đầu do ngân sách Nhà nước cấp: 11.754.000.000 đồng (Mười một tỷ, bảy trăm năm tư triệu đồng).

2. Nguồn bổ sung từ ngân sách Nhà nước cấp hàng năm theo định mức quy định tại Quyết định số 139/2002/QĐ-TTg ngày 15-10-2002 của Thủ tướng Chính phủ.

3. Đóng góp của các tổ chức, cá nhân trong nước và nước ngoài.

4. Các khoản thu hợp pháp khác theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3: Quỹ khám, chữa bệnh cho người nghèo tỉnh Tuyên Quang do Ban Quản lý khám, chữa bệnh cho người nghèo của tỉnh quản lý và điều hành.

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Bảo hiểm Xã hội tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Quang